
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 14

26 июня 2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2025  № 65 /76.007

ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ 
ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ, 
ПЕРЕЧНЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 

№1).

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирате-

лями (Приложение №2).

3. Постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области № 73 от 

14.07.2017 «Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателя-

ми и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избира-

телями»  считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить 

на официальном сайте администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в се-

ти «Интернет».

Глава Евсинского сельсовета А.Б. Кругликов

Приложение №1

к постановлению администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 24.06. 2025 № 65

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С 
ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее — Порядок), опре-

деляет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в фор-

ме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее — администрация 

муниципального образования) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, 

для проведения депутатом встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации 

муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно при-

ложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в админи-

страцию муниципального образования не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.

Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

4. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.



2 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 1

Приложение 
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма
__________________________________
__________________________________
(наименование администрации ) собственника, вла-
дельца помещения
от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТА 
С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: ___________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» 
___________ 20__ года в ____________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,____________________________________.
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _____________ __________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

Приложение №2
к постановлению администрации 

Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

от 24.06. 2025 № 65

СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫЕ МЕСТА, ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ 
ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

№ Перечень помещений (мест) Адрес места нахождения помещения
1 Дом Культуры ст. Евсино, ул.Гагарина, 33А

2 Сельский клуб д.Ургун, 
ул. Молодежная, 1А

3 Дом Культуры д .Шадрино, ул.Центральная, 2А

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.06.2025  № 64 /76.007

ст. Евсино

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
В соответствии со статьей 28 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Евсинского сель-
совета Искитимского муниципального района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:



3СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 4 >>>

Назначить публичные слушания по решению Совета депутатов 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 24.06.2025г. № 181 «О проекте МПА «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского муниципально-
го района Новосибирской области».
Публичные слушания, назначить на 02.07.2025г. в здании 
администрации Евсинского сельсовета по адресу: Новосибирская область Искитимский район, ст. Евсино, ул. Га-
гарина, д. 38б в 14 часов 00 мин.
Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний, 
возложив на нее обязанности по проведению публичных слушаний по вопросам, указанным в п.1 настоящего по-
становления, в составе:
Председатель комиссии Кругликов Александр Борисович — глава Евсинского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области;
Заместитель председателя комиссии Журунов Леонид Александрович — заместитель главы администрации Евсин-
ского сельсовета Искитимского района Новосибирской области;
Секретарь комиссии Писарева Ольга Ивановна — депутат Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области.
Члены комиссии:
Щербакова Анна Васильевна — специалист администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области;
Роговский Владимир Петрович — председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области.
В целях доведения до населения информации по обсуждению вопросов,
указанных в п.1 настоящего постановления, представить информацию для опубликования в печатном издании 
«Искитимская газета» и на официальном сайте Евсинского сельсовета.
Установить срок приема комиссией предложений и замечаний с
24.06.2025г. по 01.07.2025г. в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-30 часов по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, ст. Евсино ул. Гагарина, 38б в здании администрации Евсинского сельсовета или по электрон-
ной почте (e-mail: admevsino@mail.ru).

Глава Евсинского сельсовета А.Б.Кругликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(очередной шестьдесят восьмой сессии)

24.06.2025г.  ст. Евсино № 180

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЙ СЕССИИ СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 24.12.2024 №167 «О БЮДЖЕТЕ ЕВСИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета в соответствии с Уставом сельского поселения Евсин-
ского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение шестьдесят четвертой сессии Совета депутатов Евсинского сельсовета от 24.12.2024 №167 «О 
бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов» (в редакции решения от 04.03.2025 №170, от 22.04.2025 №178) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «75785,5» заменить цифрами «76593,5»; цифры «12856,9» после слов 
«безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «13664,9»; цифры «12856,9» после слов «объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, заменить циф-
рами «13664,9»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «153925,2» заменить цифрами «158353,2»;
1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «78139,7» заменить цифрами «81759,7»;
1.4. в подпункте 1 пункта 1 статьи 10 цифры «82744,4» заменить цифрами «85644,4»;
1.5. утвердить приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в при-
лагаемой редакции;
1.6. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам ви-



4 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 3

дов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой 
редакции;
1.7. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;
1.8. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и плановый пери-
од 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;
1.9. утвердить приложение 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый пе-
риод 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции.
1.10. утвердить приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения из местного 
бюджета по направлениям и объектам в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;
2. Данное решение опубликовать в периодическом издании «Искитимская газета» и разместить на официальном 
сайте администрации Евсинского сельсовета.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский 

Приложение 1
к решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
(тыс. рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы  
бюджета 
2025 год

Доходы  
бюджета 
2026 год

Доходы  
бюджета 
2027 год

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 62 928,6 65 773,1 70 199,0
2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 62 395,2 65 223,3 69 632,2
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 49 591,5 52 071,1 54 674,6
4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 
лицом — налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов

49 591,5 52 071,1 54 674,6

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 054,0 4 214,0 5 818,0

6 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2 104,0 2 187,1 3 019,5



5СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 6 >>>

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы  
бюджета 
2025 год

Доходы  
бюджета 
2026 год

Доходы  
бюджета 
2027 год

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

12,2 12,6 17,4

8 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

2 209,4 2 296,6 3 170,9

9 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-271,6 -282,3 -389,8

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 749,7 8 938,2 9 139,6
11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 204,3 1 324,7 1 457,2
12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1204,3 1324,7 1457,2

13 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 7 545,4 7 613,5 7 682,4
14 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 814,0 6 882,1 6 951,0
15 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 

сельских поселений

6814,0 6882,1 6951,0

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 731,4 731,4 731,4
17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

731,4 731,4 731,4

18 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

123,5 123,5 123,5



6 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 5

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы  
бюджета 
2025 год

Доходы  
бюджета 
2026 год

Доходы  
бюджета 
2027 год

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
19 200 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений)

123,5 123,5 123,5

20 200 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов)

123,5 123,5 123,5

21 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 409,9 426,3 443,3
22 200 1 17 05 050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

в бюджеты поселений 409,9 426,3 443,3

23 200 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы в 
бюджеты сельских поселений 409,9 426,3 443,3

24 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 664,9 7 417,0 7 914,9
25 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 664,9 7 417,0 7 914,9

26 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 10 728,7 6 873,9 7 352,3

27 200 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 10 728,7 6 873,9 7 352,3

28 200 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 10728,7 6873,9 7352,3

29 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

30 200 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений из местных бюджетов 0,0 0,0 0,0

31 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 500,1 543,1 562,6

32 200 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение 
передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

33 200 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

34 200 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

500,0 543,0 562,5

35 200 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

500,0 543,0 562,5

36 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 436,1 0,0 0,0
37 200 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

2 436,1 0,0 0,0

ВСЕГО
76 593,5 73 190,1 78 113,9



7СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 8 >>>

Приложение №3
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ
тыс. руб.

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       14 745,9 13 011,0 13 153,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 556,0 1 556,0 1 556,0

Непрограммные направления бюджета 01 02 9900000000   1 556,0 1 556,0 1 556,0
Глава муниципального образования 01 02 9900003110   1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900003110 100 1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9900003110 120 1 556,0 1 556,0 1 556,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
01 04     11 047,1 10 724,5 10 867,4

Непрограммные направления бюджета 01 04 9900000000   11 047,1 10 724,5 10 867,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 01 04 9900000110   6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900000110 100 6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9900000110 120 6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) органов 01 04 9900000190   4 184,6 3 823,8 3 966,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900000190 200 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900000190 240 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900000190 800 338,1 390,0 390,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900000190 850 338,1 390,0 390,0

Решение вопросов в сфере административных 
правонарушений 01 04 9900070190   0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
01 06     60,5 60,5 60,5

Непрограммные направления бюджета 01 06 9900000000   60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 01 06 9900000500   60,5 60,5 60,5

Межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 500 60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900000500 540 60,5 60,5 60,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     479,0 0,0 0,0
Непрограммные направления бюджета 01 07 9900000000   479,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 01 07 9900006060   479,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900006060 800 479,0 0,0 0,0
Специальные расходы 01 07 9900006060 880 479,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11     300,0 300,0 300,0
Непрограммные направления бюджета 01 11 9900000000   300,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900020550   300,0 300,0 300,0



8 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 7

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900020550 800 300,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 9900020550 870 300,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 303,3 370,0 370,0
Непрограммные направления бюджета 01 13 9900000000   1 303,3 370,0 370,0
Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

01 13 9900000910   200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000910 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000910 240 200,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000920   1 103,3 170,0 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000920 200 1 093,3 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900000920 240 1 093,3 160,0 160,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000920 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000920 850 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       500,0 543,0 562,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     500,0 543,0 562,5

Непрограммные направления бюджета 02 03 9900000000   500,0 543,0 562,5
Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

02 03 9900051180   500,0 543,0 562,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 450,0 472,8 492,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 9900051180 120 450,0 472,8 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 50,0 70,2 70,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 240 50,0 70,2 70,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       1 032,0 700,0 700,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
03 10     1 032,0 700,0 700,0

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
03 10 5000000000   1 032,0 700,0 700,0

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности на территории поселения 03 10 5000002180   1 032,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 5000002180 200 1 032,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 5000002180 240 1 032,0 700,0 700,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       85 644,4 17 000,0 19 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     85 644,4 17 000,0 19 700,0
Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство в Евсинском сельсовете Искитимского 
района Новосибирской области»

04 09 5200000000   85 644,4 17 000,0 19 700,0

Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории поселения 04 09 520009Д010   54 304,9 14 300,0 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д010 200 18 100,0 14 300,0 17 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д010 240 18 100,0 14 300,0 17 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 520009Д010 400 36 204,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 520009Д010 410 36 204,9 0,0 0,0
Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения 04 09 520009Д020   2 962,8 2 700,0 2 700,0



9СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 10 >>>

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д020 200 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 520009Д020 240 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Обеспечение устойчивого функционирования 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети
04 09 520009Д160   28 215,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 520009Д160 400 28 215,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 520009Д160 410 28 215,1 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению 
устойчивого функционирования автомобильных 

дорог местного значения и искусственных сооружений 
на них, а также улично-дорожной сети

04 09 52000SД160   161,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 52000SД160 400 161,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 52000SД160 410 161,6 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       27 337,0 12 983,0 12 983,0

Жилищное хозяйство 05 01     514,0 1 347,3 383,0
Муниципальная программа по переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 5500000000   0,0 964,3 0,0

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств местного бюджета 05 01 5500003880   0,0 964,3 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 5500003880 400 0,0 964,3 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 5500003880 410 0,0 964,3 0,0
Непрограммные направления бюджета 05 01 9900000000   514,0 383,0 383,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900008270   514,0 383,0 383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900008270 200 514,0 383,0 383,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900008270 240 514,0 383,0 383,0

Благоустройство 05 03     26 823,0 11 635,7 12 600,0
Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

05 03 5800000000   26 823,0 11 635,7 12 600,0

Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной 
программы «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
05 03 5810000000   3 315,0 3 400,0 3 400,0

Мероприятие «Уличное освещение» по 
благоустройству территории поселения 05 03 5810001000   3 315,0 3 400,0 3 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5810001000 200 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5810001000 240 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 5810001000 800 20,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 5810001000 850 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
05 03 5820000000   200,0 200,0 200,0

Мероприятия «Озеленение» по благоустройству 
территории поселения 05 03 5820003000   200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5820003000 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5820003000 240 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание 
мест захоронения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

05 03 5830000000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия «Организация и содержание мест 
захоронений» по благоустройству территории поселения 05 03 5830004000   1 000,0 1 000,0 1 000,0



10 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 9

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5830004000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5830004000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мереприятия по благоустройству 
сельского поселения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

05 03 5840000000   22 308,0 7 035,7 8 000,0

Мероприятия «Прочие мероприятия» по 
благоустройству территории поселения 05 03 5840005000   21 500,0 7 035,7 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5840005000 200 21 500,0 7 035,7 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5840005000 240 21 500,0 7 035,7 8 000,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 05 03 5840070510   808,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 5840070510 200 808,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5840070510 240 808,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       27 607,0 25 700,0 25 700,0
Культура 08 01     27 607,0 25 700,0 25 700,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

08 01 5900000000   27 607,0 25 700,0 25 700,0

Мероприятия «Сохранение и развитие 
культуры» на территории поселения 08 01 5900040590   27 607,0 25 700,0 25 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 5900040590 100 18 365,2 19 093,1 19 093,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 5900040590 110 18 365,2 19 093,1 19 093,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 5900040590 200 9 223,8 6 593,9 6 593,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 5900040590 240 9 223,8 6 593,9 6 593,9

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5900040590 800 18,0 13,0 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 5900040590 850 18,0 13,0 13,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       536,9 536,9 536,9
Пенсионное обеспечение 10 01     536,9 536,9 536,9

Непрограммные направления бюджета 10 01 9900000000   536,9 536,9 536,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 9900002020   536,9 536,9 536,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900002020 300 536,9 536,9 536,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9900002020 310 536,9 536,9 536,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       950,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     950,0 900,0 900,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
11 05 6000000000   950,0 900,0 900,0

Мероприятия по развитию физической культуры 
и спорта на территории поселения 11 05 6000001590   950,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 6000001590 200 950,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 6000001590 240 950,0 900,0 900,0

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 1 816,2 3 877,6

Непрограммные направления бюджета 99 99 9900000000   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 900 0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 990 0,0 1 816,2 3 877,6

Итого расходов 158 353,2 73 190,1 78 113,9



11СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 12 >>>

Приложение №4
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

5000000000       1 032,0 700,0 700,0

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности на территории поселения 5000002180       1 032,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5000002180 200     1 032,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5000002180 240 03 10 1 032,0 700,0 700,0

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в Евсинском 
сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 5200000000       85 644,4 17 000,0 19 700,0

Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории поселения 520009Д010       54 304,9 14 300,0 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 520009Д010 200     18 100,0 14 300,0 17 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 520009Д010 240 04 09 18 100,0 14 300,0 17 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 520009Д010 400     36 204,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 520009Д010 410 04 09 36 204,9 0,0 0,0
Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения 520009Д020       2 962,8 2 700,0 2 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 520009Д020 200     2 962,8 2 700,0 2 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 520009Д020 240 04 09 2 962,8 2 700,0 2 700,0
Обеспечение устойчивого функционирования 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети

520009Д160       28 215,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 520009Д160 400     28 215,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 520009Д160 410 04 09 28 215,1 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению 
устойчивого функционирования автомобильных 

дорог местного значения и искусственных сооружений 
на них, а также улично-дорожной сети

52000SД160       161,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 52000SД160 400     161,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 52000SД160 410 04 09 161,6 0,0 0,0
Муниципальная программа по переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 5500000000       0,0 964,3 0,0

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств местного бюджета 5500003880       0,0 964,3 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 5500003880 400     0,0 964,3 0,0
Бюджетные инвестиции 5500003880 410 05 01 0,0 964,3 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Евсинского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области»
5800000000       26 823,0 11 635,7 12 600,0

Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной 
программы «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
5810000000       3 315,0 3 400,0 3 400,0

Мероприятие «Уличное освещение» по 
благоустройству территории поселения 5810001000       3 315,0 3 400,0 3 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5810001000 200     3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5810001000 240 05 03 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные бюджетные ассигнования 5810001000 800     20,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5810001000 850 05 03 20,0 0,0 0,0



12 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 11

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

5820000000       200,0 200,0 200,0

Мероприятия «Озеленение» по благоустройству 
территории поселения 5820003000       200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5820003000 200     200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5820003000 240 05 03 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание 
мест захоронения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

5830000000       1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия «Организация и содержание мест 
захоронений» по благоустройству территории поселения 5830004000       1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5830004000 200     1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5830004000 240 05 03 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мереприятия по благоустройству 
сельского поселения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

5840000000       22 308,0 7 035,7 8 000,0

Мероприятия «Прочие мероприятия» по 
благоустройству территории поселения 5840005000       21 500,0 7 035,7 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5840005000 200     21 500,0 7 035,7 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5840005000 240 05 03 21 500,0 7 035,7 8 000,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 5840070510       808,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5840070510 200     808,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5840070510 240 05 03 808,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

5900000000       27 607,0 25 700,0 25 700,0

Мероприятия «Сохранение и развитие 
культуры» на территории поселения 5900040590       27 607,0 25 700,0 25 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

5900040590 100     18 365,2 19 093,1 19 093,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5900040590 110 08 01 18 365,2 19 093,1 19 093,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5900040590 200     9 223,8 6 593,9 6 593,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5900040590 240 08 01 9 223,8 6 593,9 6 593,9
Иные бюджетные ассигнования 5900040590 800     18,0 13,0 13,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5900040590 850 08 01 18,0 13,0 13,0
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

6000000000       950,0 900,0 900,0

Мероприятия по развитию физической культуры 
и спорта на территории поселения 6000001590       950,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6000001590 200     950,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6000001590 240 11 05 950,0 900,0 900,0
Непрограммные направления бюджета 9900000000       16 296,8 16 290,1 18 513,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных) органов 9900000110       6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900000110 100     6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900000110 120 01 04 6 862,4 6 900,6 6 900,6



13СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Сумма Сумма
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 9900000190       4 184,6 3 823,8 3 966,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900000190 200     3 846,5 3 433,8 3 576,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900000190 240 01 04 3 846,5 3 433,8 3 576,7
Иные бюджетные ассигнования 9900000190 800     338,1 390,0 390,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000190 850 01 04 338,1 390,0 390,0
Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 9900000500       60,5 60,5 60,5
Межбюджетные трансферты 9900000500 500     60,5 60,5 60,5

Иные межбюджетные трансферты 9900000500 540 01 06 60,5 60,5 60,5
Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

9900000910       200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000910 200     200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900000910 240 01 13 200,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 9900000920       1 103,3 170,0 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900000920 200     1 093,3 160,0 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900000920 240 01 13 1 093,3 160,0 160,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000920 800     10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000920 850 01 13 10,0 10,0 10,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 9900002020       536,9 536,9 536,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900002020 300     536,9 536,9 536,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9900002020 310 10 01 536,9 536,9 536,9
Глава муниципального образования 9900003110       1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900003110 100     1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900003110 120 01 02 1 556,0 1 556,0 1 556,0

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 9900006060       479,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 9900006060 800     479,0 0,0 0,0
Специальные расходы 9900006060 880 01 07 479,0 0,0 0,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 9900008270       514,0 383,0 383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900008270 200     514,0 383,0 383,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900008270 240 05 01 514,0 383,0 383,0
Резервные фонды местных администраций 9900020550       300,0 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 9900020550 800     300,0 300,0 300,0
Резервные средства 9900020550 870 01 11 300,0 300,0 300,0

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов
9900051180       500,0 543,0 562,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9900051180 100     450,0 472,8 492,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900051180 120 02 03 450,0 472,8 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900051180 200     50,0 70,2 70,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900051180 240 02 03 50,0 70,2 70,5

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 9900070190       0,1 0,1 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900070190 200     0,1 0,1 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9900070190 240 01 04 0,1 0,1 0,1
Условно утвержденные расходы 9900099990       0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 9900099990 900     0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 9900099990 990 99 99 0,0 1 816,2 3 877,6

Итого расходов 158 353,2 73 190,1 78 113,9



14 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»

Приложение №5
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрация Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области 200         158 353,2 73 190,1 78 113,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 01       14 745,9 13 011,0 13 153,9
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

200 01 02     1 556,0 1 556,0 1 556,0

Непрограммные направления бюджета 200 01 02 9900000000   1 556,0 1 556,0 1 556,0
Глава муниципального образования 200 01 02 9900003110   1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 01 02 9900003110 100 1 556,0 1 556,0 1 556,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 02 9900003110 120 1 556,0 1 556,0 1 556,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

200 01 04     11 047,1 10 724,5 10 867,4

Непрограммные направления бюджета 200 01 04 9900000000   11 047,1 10 724,5 10 867,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 200 01 04 9900000110   6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 01 04 9900000110 100 6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 04 9900000110 120 6 862,4 6 900,6 6 900,6

Расходы на обеспечение функций 
государственных (муниципальных) органов 200 01 04 9900000190   4 184,6 3 823,8 3 966,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900000190 200 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900000190 240 3 846,5 3 433,8 3 576,7

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 9900000190 800 338,1 390,0 390,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 04 9900000190 850 338,1 390,0 390,0

Решение вопросов в сфере 
административных правонарушений 200 01 04 9900070190   0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900070190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900070190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
200 01 06     60,5 60,5 60,5

Непрограммные направления бюджета 200 01 06 9900000000   60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 200 01 06 9900000500   60,5 60,5 60,5

Межбюджетные трансферты 200 01 06 9900000500 500 60,5 60,5 60,5
Иные межбюджетные трансферты 200 01 06 9900000500 540 60,5 60,5 60,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 01 07     479,0 0,0 0,0



15СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 16 >>>

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Непрограммные направления бюджета 200 01 07 9900000000   479,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 200 01 07 9900006060   479,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 200 01 07 9900006060 800 479,0 0,0 0,0
Специальные расходы 200 01 07 9900006060 880 479,0 0,0 0,0

Резервные фонды 200 01 11     300,0 300,0 300,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 11 9900000000   300,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 200 01 11 9900020550   300,0 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 200 01 11 9900020550 800 300,0 300,0 300,0

Резервные средства 200 01 11 9900020550 870 300,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 200 01 13     1 303,3 370,0 370,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 13 9900000000   1 303,3 370,0 370,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности
200 01 13 9900000910   200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000910 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000910 240 200,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 200 01 13 9900000920   1 103,3 170,0 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000920 200 1 093,3 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900000920 240 1 093,3 160,0 160,0

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 9900000920 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 13 9900000920 850 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 02       500,0 543,0 562,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03     500,0 543,0 562,5

Непрограммные направления бюджета 200 02 03 9900000000   500,0 543,0 562,5
Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

200 02 03 9900051180   500,0 543,0 562,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 02 03 9900051180 100 450,0 472,8 492,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 02 03 9900051180 120 450,0 472,8 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 9900051180 200 50,0 70,2 70,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 9900051180 240 50,0 70,2 70,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 03       1 032,0 700,0 700,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
200 03 10     1 032,0 700,0 700,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 

территории Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

200 03 10 5000000000   1 032,0 700,0 700,0

Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности на территории поселения 200 03 10 5000002180   1 032,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 5000002180 200 1 032,0 700,0 700,0



16 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 15

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 5000002180 240 1 032,0 700,0 700,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 04       85 644,4 17 000,0 19 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 04 09     85 644,4 17 000,0 19 700,0
Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство в Евсинском сельсовете Искитимского 
района Новосибирской области»

200 04 09 5200000000   85 644,4 17 000,0 19 700,0

Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории поселения 200 04 09 520009Д010   54 304,9 14 300,0 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д010 200 18 100,0 14 300,0 17 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д010 240 18 100,0 14 300,0 17 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 04 09 520009Д010 400 36 204,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 520009Д010 410 36 204,9 0,0 0,0
Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения 200 04 09 520009Д020   2 962,8 2 700,0 2 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д020 200 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 520009Д020 240 2 962,8 2 700,0 2 700,0

Обеспечение устойчивого функционирования 
автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, 
а также улично-дорожной сети

200 04 09 520009Д160   28 215,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 04 09 520009Д160 400 28 215,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 520009Д160 410 28 215,1 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий по обеспечению 
устойчивого функционирования автомобильных 

дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52000SД160   161,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 04 09 52000SД160 400 161,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52000SД160 410 161,6 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 05       27 337,0 12 983,0 12 983,0

Жилищное хозяйство 200 05 01     514,0 1 347,3 383,0
Муниципальная программа по переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 200 05 01 5500000000   0,0 964,3 0,0

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств местного бюджета 200 05 01 5500003880   0,0 964,3 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 05 01 5500003880 400 0,0 964,3 0,0

Бюджетные инвестиции 200 05 01 5500003880 410 0,0 964,3 0,0
Непрограммные направления бюджета 200 05 01 9900000000   514,0 383,0 383,0

Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 200 05 01 9900008270   514,0 383,0 383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 9900008270 200 514,0 383,0 383,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 9900008270 240 514,0 383,0 383,0

Благоустройство 200 05 03     26 823,0 11 635,7 12 600,0
Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

200 05 03 5800000000   26 823,0 11 635,7 12 600,0



17СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 18 >>>

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Уличное освещение» 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

200 05 03 5810000000   3 315,0 3 400,0 3 400,0

Мероприятие «Уличное освещение» по 
благоустройству территории поселения 200 05 03 5810001000   3 315,0 3 400,0 3 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5810001000 200 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5810001000 240 3 295,0 3 400,0 3 400,0

Иные бюджетные ассигнования 200 05 03 5810001000 800 20,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05 03 5810001000 850 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной 
программы «Благоустройство территории 

Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

200 05 03 5820000000   200,0 200,0 200,0

Мероприятия «Озеленение» по 
благоустройству территории поселения 200 05 03 5820003000   200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5820003000 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5820003000 240 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание 
мест захоронения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

200 05 03 5830000000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятия «Организация и содержание 
мест захоронений» по благоустройству 

территории поселения
200 05 03 5830004000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5830004000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5830004000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мереприятия по 
благоустройству сельского поселения» 

муниципальной программы «Благоустройство 
территории Евсинского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области»

200 05 03 5840000000   22 308,0 7 035,7 8 000,0

Мероприятия «Прочие мероприятия» по 
благоустройству территории поселения 200 05 03 5840005000   21 500,0 7 035,7 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5840005000 200 21 500,0 7 035,7 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5840005000 240 21 500,0 7 035,7 8 000,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 200 05 03 5840070510   808,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5840070510 200 808,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 5840070510 240 808,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 08       27 607,0 25 700,0 25 700,0
Культура 200 08 01     27 607,0 25 700,0 25 700,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

200 08 01 5900000000   27 607,0 25 700,0 25 700,0

Мероприятия «Сохранение и развитие 
культуры» на территории поселения 200 08 01 5900040590   27 607,0 25 700,0 25 700,0



18 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 17

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма Сумма Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 08 01 5900040590 100 18 365,2 19 093,1 19 093,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 08 01 5900040590 110 18 365,2 19 093,1 19 093,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 5900040590 200 9 223,8 6 593,9 6 593,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 5900040590 240 9 223,8 6 593,9 6 593,9

Иные бюджетные ассигнования 200 08 01 5900040590 800 18,0 13,0 13,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 08 01 5900040590 850 18,0 13,0 13,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 10       536,9 536,9 536,9
Пенсионное обеспечение 200 10 01     536,9 536,9 536,9

Непрограммные направления бюджета 200 10 01 9900000000   536,9 536,9 536,9
Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

200 10 01 9900002020   536,9 536,9 536,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 10 01 9900002020 300 536,9 536,9 536,9
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 10 01 9900002020 310 536,9 536,9 536,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 11       950,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 200 11 05     950,0 900,0 900,0

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 

Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

200 11 05 6000000000   950,0 900,0 900,0

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта на территории поселения 200 11 05 6000001590   950,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 6000001590 200 950,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 6000001590 240 950,0 900,0 900,0

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 200 99       0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99     0,0 1 816,2 3 877,6

Непрограммные направления бюджета 200 99 99 9900000000   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9900099990   0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9900099990 900 0,0 1 816,2 3 877,6
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9900099990 990 0,0 1 816,2 3 877,6

Итого расходов 158 353,2 73 190,1 78 113,9

Приложение 8
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год  плановый период 2026 и 2027 годов»

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

тыс.рублей

КОД
Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета, в том числе: 81 759,7 0,0 0,0



19СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 20 >>>

КОД
Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 81 759,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -76 593,5 -73 190,1 -78 113,9

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -76 593,5 -73 190,1 -78 113,9

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета -76 593,5 -73 190,1 -78 113,9

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения -76 593,5 -73 190,1 -78 113,9

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 158 353,2 73 190,1 78 113,9

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 158 353,2 73 190,1 78 113,9

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 158 353,2 73 190,1 78 113,9

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 158 353,2 73 190,1 78 113,9

ИТОГО 81 759,7 0,0 0,0

Приложение 11

к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ИЗ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО НАПРАВЛЕНИЯМ И ОБЪЕКТАМ В 2025 ГОДУ И ПЛАНОВОМ 

ПЕРИОДЕ 2026 И 2027 ГОДОВ

тыс.рублей

Наименование 
направлений и объектов

Бюджетная классификация Лимиты капитальных вложений
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО:                 64581,6 964,3 0,0
Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство в 
Евсинском сельсовете 
Искитимского района 

Новосибирской области»                

36204,9 0,0 0,0

Строительный контроль 
по объекту «Строительство 
моста через р. Шипуниха 

с ул. Береговой на ул. 
Заречная в с. Шадрино 
Евсинского сельсовета 
Искитимского района 

Новосибирской области»

200 04 09 52 0 00 9Д010 410 1194,0 0,0 0,0

Проектные и 
изыскательские 

работы по объекту: 
«Строительство моста 

через р.Шипуниха в д.Ургун 
Новосибирской области»

200 04 09 52 0 00 9Д010 410 2676,4    

Строительство моста 200 04 09 52 0 00 9Д010 410 32334,5 0,0 0,0
Устойчивое 

функционирование 
автомобильных дорог 
местного значения и 

искусственных сооружений 
на них, а также улично-

дорожной сети

                28215,1 0,0 0,0

Строительство моста 200 04 09 52 0 00 9Д160 410 28215,1 0,0 0,0



20 СПЕЦВЫПУСК  № 14, 26 июня 2025 г.«Искитимская газета»

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 25.06.2025 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 26.06.2025 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО

Наименование 
направлений и объектов

Бюджетная классификация Лимиты капитальных вложений
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год

Софинансирование 
по устойчивому 

функционированию 
автомобильных дорог 
местного значения и 

искусственных сооружений 
на них, а также улично-

дорожной сети                

161,6 0,0 0,0

Строительство моста 200 04 09 52 0 00 SД160 410 161,6 0,0 0,0
Софинансирование 

по переселению 
граждан из аварийного 

жилищного фонда                

0,0 964,3 0,0

Приобретение квартир 200 05 01 55 0 00 03880 410 0,0 964,3 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЕВСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

(очередной шестьдесят восьмой сессии)
 24.06.2025г. № 183

ст. Евсино

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.07.2021 № 34 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫДВИЖЕНИЯ, ВНЕСЕНИЯ, ОБСУЖДЕНИЯ, 
РАССМОТРЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, А ТАКЖЕ ПРОВЕДЕНИЯ ИХ КОНКУРСНОГО 

ОТБОРА»

 В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского рай-
она Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Внести   в  решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 
09.07.2021 №34 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения иници-
ативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора» следующие изменения:
1.1. В Положении  о  порядке  выдвижения,  внесения, обсуждения,  рассмотрения  инициативных  проектов, а так-
же  проведения  их  конкурсного  отбора:
1.1.1.  В подпункте   2.1. пункта 2 слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить на слова «восемнадцатилетнего 
возраста».
1.1.2. В подпункте   5.3. пункта 5 слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить на слова «восемнадцатилетнего 
возраста».
2.  Опубликовать настоящее  решение  в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на 
официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети 
«Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава   Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

Председатель Совета депутатов  Евсинского  сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  В.П. Роговский  

>>> Продолжение. Начало на стр. 19


